
家庭数                                                令和２年７月２７日 

保護者の皆様 

京都市立大将軍小学校 

  校 長   南 宏樹 

自由参観日のお知らせ 

 

 酷暑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，子どもたちの学校生活の様子(学習場面や生活場面)を知っていただきたく，下記の日程

で自由参観並びに学校説明会を実施いたします。ご多用とは存じますが，ぜひご来校いただき，

子ども達の様子をご覧ください。 

記 

 

１ 日 時      令和２年９月４日（金） 午前１０時３５分～午後２時１０分 

                    ３校時～５校時 

                    ※この間，ご自由にご参観ください。 

 

２ 内 容   ・学校での学習の様子と，生活の様子（掃除・給食・遊びなど） 

         ・学習内容については, 各学年の予定をご覧ください。 

 

学校説明会（学校教育目標，具体的取組等） １０時００分～１０時２０分 

                     場所：ランチルーム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※給食時間は，感染防止のため廊下から参観していただきます。ご了解ください。 

  ※５校時は，以下の想定で引き渡し訓練を行います。 

児童が学校へ登校後，京都市に暴風警報が発令され，安全に帰宅させることが困難で

あると判断し学校に留め置く。気象状況通学路の状況等に十分配慮し，安全を確保する

ため保護者の方に確実に引き渡して下校させる。 

保護者の方が訓練に参加できない場合，訓練終了後，各自下校します。たくさんの保護者

の方のご参加よろしくお願いいたします。 

引き渡し訓練の詳細については，後日（夏休み後）お知らせします。 

 

３ その他  ・保護者証，マスクの着用をよろしくお願いします。 

・上ばきと下靴を入れる袋をご用意ください。 

・子ども達が学習に集中できるよう，授業中の私語や写真・ビデオ撮影, 携帯電 

話の使用などはご遠慮いただきますようにお願いします。 

・１１時～１２時頃，体育館北側で体育服の販売を行います。（別紙案内参照） 

 
第３校時    

第４校時 

給 食 

昼休み 

清掃 

昼学習 

第５校時 （引き渡し訓練） 

 １０時３５分～１１時１５分 

 １１時２０分～１２時００分 

 １２時００分～１２時４５分 

 １２時４５分～１３時０５分 

 １３時０５分～１３時２０分 

１３時２０分～１３時３０分 

１３時３０分～１４時１０分 

校 時 表 

想 

 

定 


